O moderno e famigerado theologo Patuz., *Theol. Mor.*, Tom. 5, Trat. 9, C. 9, § 5, define e distingue assim:

« Oblationis nomen ut notat D. Thomas, et communè est et particulare. Commune quidem quatenus extendit ad omnes res, quæ in Cultum Dei exhibentur, et hoc pacto Decimæ et Primitiæ oblationes sunt, Genes. 28, n. 18, Exod. 24. Imo et oblationis nomine sacrificium designatur, ut observat D. Thomas; nimilum, quando aliquid exhibetur in Cultum Divinum, quasi in aliquod sacramentum quod unde fieri debeat consumendum, et oblatio est et sacrificium, Exod. 29 et 18, Levit. 2. Peculiare autem stricte sumptum nomen oblationis designat juxta

D. Thomas, quidquid Deo offertur, ut integrum maneat Divino Cultui deputandum, vel in usus Ministrorum expendendum. Tres in Classes dividi possunt oblationes stricte acceptæ: 1.^a, consistit in Donatione alicujus rei inter vivos facta Deo, et Ecclesiae vel Monasterio; 2.^a, quæ fit causa mortis in testamentis pro redemptione animæ; 3.^a, denique communis et usitata, qua Fideles aliquas res suas offerunt in Ecclesia ad Altare, vel in alio Ecclesiæ loco, sive extra Ecclesiam ad Imaginem aliquam prodigiosam. »

De outro modo (aindaque o mesmo na substancia) Luc. Ferrar., *Bibliothec. Canon. Jurid. Mor.*, verbo *Oblatio*, a n. 1, ibi:

« Oblationes dupliciter sumi possunt, scilicet large, seu improprie, et stricte seu proprie. Oblationes large, seu improprie sumptæ important omnes actiones, per quas quæcumque res ad Divinum cultum exhibentur, seu offeruntur. Et sic sub nomine oblationum veniunt etiam Decimæ Primitiæ, Genes. 28, n. 28, Exod. 34, Levit. 2. Oblationes stricte, et proprie sumptæ dicuntur res illæ, quas Fideles Religionis intuitu immediate offerunt Deo, ut deserviant vel ad usum Ecclesiae, vel ad usum Ministrorum, Math. 5, Deuter., n. 23, Malach. 1; sive sint mobiles, sive sint immobiles, sive testamento legentur, sive aliter donentur; unde harum oblationum tres sunt species: 1.^a, dicitur Donatio rei inter vivos facta Deo, et Ecclesiae; 2.^a, dicitur Donatio causa mortis, quæ fit testamento pro redemptione animæ; 3.^a, dicitur usualis, et est illa quam faciunt Fideles offerendo aliquas res in Ecclesia ad Altare, aut in alio Ecclesiæ loco, aut etiam extra Ecclesiam ad Imaginem miraculosam. »

Concordam em substancia n'esta definiçao e divisões, Barbos., *de Paroch.*, C. 24, Lagunes, *de Fructib.*, P. 1, C. 33, a n. 3, e com grande appurato de DD. canonistas, theologos e juristas, Cortead., *Decis.* 170, a n. 1.

O papa Honorio III (que regeu a cadeira de S. Pedro depois do anno 1216, successor de Innocencio III, que no concilio lateranense 4.^o e no C. 42 de Simon havia aprovado como louvaveis os costumes das offertas, de que